



Piiri tänaval pumbatakse lennukikütust

Piiri tänaval ühest eramu kaevust hakkas eelmisel esmaspäeval vee asemel välja tulema nõukogude lennukite poolt pinnasesse lastud lennukikütust.

Juba Piiri tänaval algusesse jõudes lööb ninna naftabaasile iseloomulik tugev diiselmüra. Eelmise esmaspäeva õhtul avastas Aili Valdaru, Piiri tn 5 majaperenaine, et naabriga kahasse pruugitavast 18 m sügavusest kaevust hakkas tulema petrooli. Teispäevaks oli uue kaevust juba laiali läinud ja kohale tuli ajakirjanikke ning ametnikke, et põlevat kaevuvetti oma silmaga näha. Perenaine lasi kaevust künneliitri vee ämbri täis, millest pool oli vene sõjaväelennuväljast mälestuseks Tapa pinnasesse jäetud lennukikütust ja teine osa vett.

Aili Valdaru meenutab, et viimased kolm aastat on ta kaevust võetava veega küll pesu pesnud ja aiamaad kastnud, kuid juua see ei ole kõlvanud. Enne seda oli vesi ka nendeks toiminguteks sobimatu. Tol ajal kadus kaevuvette tulnud petrooliumi iseenesest. Praegu põleb aga kaevuvee jälle nii hästi, et midagi ei jää alles. AS Tapa Vesi hakkas peale reostuse ilmnemist ümberkaudsetele majadele tsisterniga kolm korda nädalas joogivetti tooma. Varem said Piiri tänaval alguse elanikud joogivetti tänaval otsas asuvas üldkasutatavas kraanist.

Pererahvas on juba pea kaks nädalat kaevust petrooliumi välja pumbanud. Tänuõnand öeldi naabrite ja tuttavate aadressil, kes on toonud nõusid, kuhu saab nafta koguda. Tapa autobas on kohale toimetanud mahuti, millesse pumbatakse nüüd kaevust vee ja kütte segu. Hiljem lastakse vesi

välja ning puhast vedelikuks jääb paaki. Majaoanik on kulanud pumbamiseks juba märkimisväärse koguse elektrit. Aili Valdaru loodab, et linnavalitsus hüvitab talle reostuse likvideerimiseks tehtud kulutused. Perenaine ütles, et viimase kahe nädala jooksul, mil ta on kokku puutunud õliroostusega, on ta muutunud allergiliseks. Nahale on ilmunud punane lööve.

Lääne-Viru keskkonnateenistuse juhataja Aivar Lainjärv teatas 5. septembril Virumaa Teatajas, et Tallinna laboris tehtud analüüs näitas, et Tapal Piiri tänaval 5 kaevust võetud vedeliku näol on tegu lennukikütusega ja seda ei saa seostada mõni aeg tagasi Tapal raudteel juhtunud avariiga, kus pinnasesse valgus 60 tonni toornafta.

Valdaru loodab, et linnavõimud hindavad olukorda kainelt ja mõistavad, et poole Piiri tänavani ehitatud veetrass tuleb lähemal ajal lõpetada ja piirkonna kõik elanud ühendada veevõrguga. Seni on linna veetrassi ühendamata veel seitse kõnealuse tänaval maja.

Tapa linnaape Kuno Rooba sõnul kaaneb selle halva asjaga ka midagi positiivset. Nüüd sai selgeks, et Tapa linna alune maapind ei ole veel lennukikütuse reostusega. Mõni aasta tagasi pumbati kütusesegust vett maapinnast välja Taani abiga, töönaoliselt tuleb nüüd operatsiooni kiiremas korras korrata. Selleks tuleb asjaomastest instantsidest taotleda raha. K. Rooba teada mak-sab see töö paar miljonit krooni.

"Muidu levib õli edasi ja jõub rajatava veehaardeni. Isepuhastumisvõimet naftal pole," seletab keskkonnainspektsiooni juht-



Piiri tn 5 perenaine Aili Valdaru näitab hoovile toodud mahuti ja tutvustab tehnoloogiat, kuidas saab kaevust pumbatavast ollusest eraldada lennukikütust.

spetsialist Toomas Liidja 10. septembri SL Õhtulehe usutluses, "Suurem osa linnast saab vett siiski tsentraalsest veevõrgist, kuhu see jõuab kaugemal asuvast kaevust. See vesi on joogikõlblik."

"Olukord Tapa linnas on erakordne ja loodan, et Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) nõukogu liikmena suudan ma kaasa aidata kava elluviimisele antud piirkonna elanike veevarustuse parandamiseks ja õliroostuse likvideerimiseks lähemas ja pikemas perspektiivis," rääkis Urmas Laht 6. septembri Virumaa Teatajas.

Samas ajalehenumbri ütlus Tapa linna

Foto Heiki Vuntus
ehituse- ja keskkonnanõuandjana nõunik-juhataja Jaan Viktor, et arutluse all oli küsimus, kuidas KIK saaks kaasa aidata reostuse likvideerimise rahastamisel. Et reostusega seotud põhjalikumalt ette võtta, on tarvis ka teada saada, kui suur on seekordse reostuse ulatus, kuidas on lood vanadel, juba varem tuntud, ja uutel aladel. "Juba lähiajal esitab AS Maves, kes on selliseid töid varemgi teinud, linnavalitsusele pakkumise õli väljapumpamiseks kõige kriitilisemas seisus olevatest kaevudest," kinnitas Viktor.

Heiki Vuntus

SÕNUMED

Algas muusikakooli 46. tööaasta

Tapa muusikakooli 46. tööaasta algas kontsert-aktusega 2. septembril kultuurikojas. Meenuatime moodunud kooliaasta tähtsamaid sündmusi ja tegime plaane tulevikuks.

Iga uus kooliaasta toob ka muusikakooli uusi õpilasi. Kevadised muusikaalsused katsed andsid võimaluse 15 uue õpilase vastuvõtmiseks. Klaverimängu hakkavad õppima Johanna Vooglaid, Reet Reinsalu, Keili Viks, Mihkel Kivisild, Katrin Aardam, Kristina Tamm, Mirjam Kaerma, Aljona Saaveljeva; viulimängu Meeli Tuoppi; akordionimängu Merili Kaasik; puhkpillimängu Martin Kovalenko, Marina Selabotina, Sander Anni, Elen Azizjan ja Asko Meos.

Õpetamisega on koolis seotud kümme inimest, kellest kuus on aastate eest lõpetanud Tapa (laste)muusikakooli. Nendeks on Anne-Lii Kald (klaver), Jüri Tüli (puh-

pillid), Imbi Puusepp (klaver), Svetlana Mjaltsina (akordion), Kadi Moon (klaver, muusikalugu) ja Ilmar Kald (viulil). Õpetajateks on veel Salme Novikov (solfedzo), Heili Liivsalu (puhkpillid), Mari-ka Odar (klaver).

Jätkame muusikakoolis traditsioonilisi õpilaskontserte. Reeglina toimuvad need iga kuu viimasel neljapäeval. Traditsioonilised on ka jõulu- ja kevadkontsert. Ettevalmistamisel on suurem üritus õppeaasta lõpuks. Kui mõtted on tegudeks saanud, anname kindlasti teada. Jätkame rahvusvahelist koostööd. Alanud kooliaasta on projekti viimane, kolmas aasta. Ootame kiilla teiste koolide esindajaid ja loodame ise mõnda partnerkooli külastada.

Mõnusat muusitseerimisaastrat!

Peeter Kald

Mälestusjumalateenistus Tapa Jakobi kirikus

Oikumeenilisel mälestuskontsert-jumalateenistusel Tapa Jakobi kirikus mälestati sel kolmapäeval 1997. aasta 11. septembril Kurkse väinas ning eelmisel aastal New York'is ja Washingtonis terroristide käe läbi hukkunuid. Lisaks koguduse liikmetele ja linnaelanikele osalesid kontsert-jumalateenistusel õppusest Baltic Eagle 2002 osavõtjad ja Ameerika Ühendriikide suursaadkonna esindaja. Oikumeenilisel jumalateenistusel teenisid Tapa koguduse õpetaja Algur Kaerma, rahuoperat-

sioonide keskuse kaplan nooremleitnant Aarne Lätte ja Leedu kaitsejõudude kaplan kapten Rimas Venckus. Laulus bariton Uku Joller, orelil Toomas Trass. Õppuse Baltic Eagle 2002 kaplani nooremleitnant Aarne Lätte sõnul ei unustanud Balti Pataljon oma hukkunud kaasvõitlejaid ning terroriohvreid. "Me pidasime oma kohuseks neid kõiki mälestada," ütles ta. Õppuse Baltic Eagle 02 jooksul plaanitakse läbi viia kolm väljumalateenistust. Merle Lember

Siim Kallas avas Tapal kaitseväge ühisõppuse

Baltic Eagle 2002 on selle aasta suurim Eestis toimuv Balti riikide ühisõppus ning seega oluline üritus näitamaks meie valmisolekut liitumisel NATO-ga.

Õppuse Baltic Eagle 02 peaesmärgiks on hinnata mitmerahvuselise pataljoni BALTBAT väljaõppe taset ja harjutada staabitööd vastavalt NATO protseduuridele. Lisaks saavad Eesti ohvitserid kogemusi teenimiseks jalaväebrigaadi staabi koosseisus.

Õppusele osaleb umbes 1500 kaitseväge-last kolmest Balti riigist, Taanist, Soomest, USA-st, Inglismaalt, Saksamaalt, Norrast ja Rootsist ning ligi 200 liikurmasinat. Õppuse üldjuht on kaitsejõudude operatiivile kolonelleitnant Aarne Ermus. Õppuse toimub 2. - 21. septembrini. See hõlmab Kaitsejõudude Keskpolügooni Harju-, Järva- ja Lääne-Virumaal - Kuusalu, Anija, Lehtse, Ambla, Saksi ja Kadrina valda.

Õppuse stsenaariumi järgi ründab vaenutsevad pooli lahutavaid rahutagajaid üks konflikt osapool, mille peale rünnaku alla sattunud rahuvalve jõud viivad läbi erinevaid sõjalisi manöövreid ja operatsioone. Baltic Eagle 02 viiakse läbi kahes etapis. Esimeses etapis 2. - 13. septembrini harjutati lahinglaagris BALTBATI üksuste (Eesti, Läti ja Leedu kompaniide)

koostööd ning 14. - 21. septembrini viiakse läbi põhiõppus.

Õppuse Baltic Eagle 2002 avamistseremonia toimus 13. septembril Tapal Elektra kaubanduskeskuse juures. Tseremoniaal osales Eesti Vabariigi peaminister Siim Kallas. Sõna võtsid ka Läti Vabariigi suursaadik TE Edgars Skuja ja Leedu Suursaadkonna teine sekretär Nerija Macjajuskate ning õppuse Baltic Eagle 2002 üldjuht kolonelleitnant Aarne Ermus. Tseremoniaal mängis Kaitseväge orkester. Kõikidel huvilistel oli võimalik vaadata tseremoniaalt ja tutvuda Balti Pataljoni varustuse näitusega Pikal tänaval.

Õppuse käigus liiguvad üksused Keskpolügooni ümbritsevatel maadel ja teedel, kaitseväge kasutatavad paukmoona lahingu imiteerimiseks. Kaitseväge tegevust õppuse käigus võib alati kõrvalt vaadata, kuid mitte segada. Samuti tuleb järgida liikluskorraldajate märguandeid.

Õppuse pidulik lõpetamine toimub 21. septembril algusega kell 10.30 samas, kus viidi läbi algustseremonia. Paraadil marsivad kõikide õppusele osalevate riikide üksused. Kohal on Kaitseväge orkester. Huvilistel on võimalik tseremoniaalt jälgida.

Merle Lember

Kes aitaks haiget?

Mind ajendas käesolevat artiklit kirjutama 29. augustil toimunu.

Hommikul umbes poole üheksa paiku pöördus inimene Tapa haigla kiirabisse. Läks ise kohale, et poleks kulukat väljastõitu. Tahtis lihtsalt konsultatsiooni, sest oma teadmistest jäi puudu. Tegemist oli põletushaavaga, mis ei tahtnud paraneda.

Kiirabis oli valves kolm med.töötajat. Kes nad olid, seda ta teada ei saanud, sest nimesilidid puudusid. Abi ta ka ei saanud, sest kiirabi pidi reageerima ainult väljakutsetele. Minge koju, helistage, siis söidame välja ja teenindame teid (s.t anna meditsiinilist abi). Soovitusena andmine, mida haige peaks haava peale panema või mida ette võtma, ei kuuluvat nende kohustuste hulka. Nad ei vaevunud isegi vaatama, kui suured on vigastused. Kästi minna kirurgi juurde. Selgus aga, et kirurg võtab vastu ainult kord nädalas kolmapäeviti.

Seejärel soovitati minna perearsti juurde, las tema teeb midagi. Nemat kiirabis pole kohustatud haiget abistama. Ja nii tuligi inimene kiirabist tagasi solvununa ja alandatuna, sest nende kiirabitöötajate silmis oli ta olnud eikeegi, keda võib jooksutada ühe arsti juurest teise juurde, ise abi andmata.

Inimene läkski oma perearsti juurde. Selleks pidi ta aga veel ootama mitu tundi, sest sel päeval oli õhtupoolne vastuvõtt. Perearsti juures sai ta lõpuks abi

ja nüüd on ka haavad paranenud. Aga kas oli vaja sellist suhtumist kiirabi poolt? Ja see pole erandjuhtum.

Mõni päev varem, esmaspäeval, helistas mulle üks 78-aastane vanainimene ja ütles, et tal on väga halb olla. Kuna teadsin, et ta on südamehaige ning tal on kõrge vererõhk, peale selle kaebas ta veel valusid, siis kutsusin kiirabi. Tolgi korral tehti etteheiteid, et miks ei pöördutud perearsti poole. Kell oli juba seitse öhtul ja perearsti vastuvõtt ammugi lõppenud. Haigel aga oli tõesti halb olla ja hirm, sest ta ju ei teadnud, mis tal viga on. Hirm oli seda suurem, kuna tegemist oli üksiku vanainimesega. Nüüd tunneb see inimene ennast süüdlasena, et julgus kiirabi välja kutsuda.

Sellel kiirabi visiibil oli ka oma helgem pool. Vanainimene oli end paar päeva varem kuuma veega põletanud. Üks kiirabitöötajatest märkas seda ja võttis sõnalasumata põletushaavad käsile. Puhastas haavad, tegi side. Vanainimene poleks ise julgenud abi paluda. Nüüd on ta väga tänulik abi eest.

Miks kõik töötajad pole selles? Miks jääb puudu inimlikust suhtumisest haigetesse? Kas meie elu ongi tänapäeval muutunud selliseks, et teeme ainult seda, mille eest makstakse. Miks kohtame nii tihti ükskõiksust, valet, petmist? Kas tõesti on raske suhtuda teistesse inimestesse lugupidavalt? Mida arvate teie, kallid lehelugejad?

Helle-Anne Org

VASTUKAJA

Vastuseks 3. augustil ajalehes Sõnumed ilmunud Tapa Majaomanike Seltsi artiklile "Aastast aastasse..."

Kalmistu suleti matmiksohona 1950-ndate keskpaigas. Täna sel päeval korrastatatakse regulaarselt kahtekümme hauaplatsi. Samas puhkavad siin oma viimseid puhkepaigas Tapaga seotud olulised isikud, kelle mälestuse säilitamine teeb au. Nende hauatähiste hulka kuulub kindlasti ka Vabadussõjas langenud leitnandi ja kahe tundmatu sõduri hauamüürit. Ühiskondlikus korras on kalmistu ala korrastatatud alates 1980-ndate algusest Looduskaitse Seltsi poolt Lehte Vahersalu eestvedamisel. Uue hooga jätkati 1980-ndate lõpus Muinsuskaitse Seltsi poolt Vilvi Suikoneni tublil tegevusel. Vabatahtlikena kaasati koristustöödele linnakodanikke ja õppureid.

Iseseisvumisaja ühiskondliku tegevuse puhangu raugemise ja omandireformi aina parema kulgemisega oleme jõudnud kalmistu alaga viieks aastaks tagasi.

On vaja poliitilist otsust, mis kalmistust saab. Tegemist on ri-

gi maaga. Keegi maamaksu linna ja riigi rahakotti sellelt maalt ei maksa.

Vajalikud uuringud ja eeltööd otsuse langetamiseks on järgmised:

1. Maa-ala geodeetiline mõõdistamine (hauatähised, piirdeaiad, teed, haljastus jne), varade hindamine ja arvelevõtmine;
2. Kalmistu inventariseerimine (hauatähised, piirdeaiad, teed, haljastus jne), varade hindamine ja arvelevõtmine;
3. Detailplaneeringu teostamine.

Eelpool toodud informatsioonile tuginedes peaks tehtama otsus antud ala kaasaegseks kasutamiseks ja väärtuste säilitamiseks.

Head otsustamist!

Jaan Viktor, ehitus- ja keskkonnanõuandja juhataja

Märkus: Vandaalid on suutnud lõhkuda Vabadussõjas langenute haul kolm hauatähise plaati. H. Allandi soovitusel võiks neljanda plaadi siiski valmistada, aga mitte statsionaarselt kinnitada. Plaadi asukohaks jääks Tapa muuseum.

LUGEJA KIRJUTAB



Peale väsitavat koolipäeva puhkavad õpilased pargipinkide seljatugedel, sest nende sõnul ei ole võimalik rüütel pinkidel istuda.

Foto Heiki Vuntus

Mure Tapa linna heakorra pärast

Elan linnaparkide piirkonnas ning olen väsinud juba kolmandat aastat võitlemast uue haiguse (epideemia) vastu, kus linna noored ja isegi täiskasvanud mehed-naised ronivad jalgade pargipinkidele ning istuvad pinkide seljatugedel nagu kanad õrrel. Pargipingid on lõhutud, mustaks tallatud, nii et sinna istuda on võimatu. Pargid on päeviti, öhtuti ning öötundidel joodikute ja narkomaanide paradüümsiks. Pargi puud, kiriku seinad ja lähemas ümbruskonnas olevad õued ning majade esikud on muutunud üldkasutatavaks WC-deks.

Meil on olemas ja avalikustatud linna kodukord. Kuid kahjuks see ei tööta, sest ei ole vastavat riigigorganit või inimest, kes kontrolliks nende seaduste või määruste täitmist. Mäletan veel okupatsioonieelset Eesti Vabariiki, kui politseinik ei läinud mööda üheski korralagedusest või -rikkumisest, oli see siis puhastamata või liivjatamata kõnnitee, riigipühäl väljajpanemata või peale päikeseloojangut mahavõetud jäätud riigilipp, koolilaste ebaviisakas käitumine tänaval jpm. Kahjuks ei tea ma, mis on tänapäeval politsei-

nike ametikohustused.

Okupatsioonieelse Eesti Vabariigi ajal austas ja armastas aus kodanik oma piirkonna konstaablilt ning joodik või pätt tundis tema ees hirmu. Kuid praegu ei ole politseinikke tänaval näha. Kodanik ei tunnegi oma politseitöötajat. Ta näeb (ja sedagi vahest harva) ning on tuttav ainult politseiautoga, sest see on teistest erinev. Autos aga ei näe ega kuule politseinik midagi.

Linnajuhid lasid teha kesklinna korralikud ja mugavad kõnniteed. Sealgi on jalakäijatele ohtlik käia jalgratastel kihutajate tõttu. Öhtul hilja koputatakse akendele. Öösel lõhutakse majade vihmaveetorusid ja viiakse need minema. Pimedal ajal ei julge inimene üksinda välja minna. Ausatel linnakodanikel on kadunud turvatunne. Inimestel on hirm oma elu ja tervise pärast. Kuna politsei abile ei saa loota, siis on inimesed muutunud passiivseks, ükskõikseks. Minnakse vaikselt mööda ka siis, kui lapsed teevad pahandust.

Alguses arvasin, et põhilised korrarikkujad on vene keelt kõnlevad inimesed, kel puudub

kodu ja kooli kasvatus, eetika ja moraaliliste mõiste. Kuid kahjuks pean ma tõdema, et sama inetu käitumisega on ka eesti noored. Seetõttu pöördun ma kõigi (politsei, eesti ja vene keelt kõnleva kogukonna) poole üleskutsega, muuta Tapa linn puhtaks, ilusaks ning turvaliseks koduks. Selleks ei ole palju vaja, ainult tuttav ainult politseiautoga, sest see on teistest erinev. Autos aga ei näe ega kuule politseinik midagi.

Linnajuhid lasid teha kesklinna korralikud ja mugavad kõnniteed. Sealgi on jalakäijatele ohtlik käia jalgratastel kihutajate tõttu. Öhtul hilja koputatakse akendele. Öösel lõhutakse majade vihmaveetorusid ja viiakse need minema. Pimedal ajal ei julge inimene üksinda välja minna. Ausatel linnakodanikel on kadunud turvatunne. Inimestel on hirm oma elu ja tervise pärast. Kuna politsei abile ei saa loota, siis on inimesed muutunud passiivseks, ükskõikseks. Minnakse vaikselt mööda ka siis, kui lapsed teevad pahandust.

ETTEPANEK

Ma ei tea, kelle kompetentsi praegu pargipinkide hooldamine kuulub, kuid ma teen oma ettepaneku: praegused seljatoega pargipingid asendada ilma seljatoeta pinkidega. Rakvere linnas on neid juba näha. Siis ehk kaob see inetu komme ronida jalgadele pinkidele. Veel oleks hea, kui pargikoristajate kohuseks oleks üks kord päevas käia lapiga pingid üle.

B. Krõlov, Tapa linna kodanik

VASTUKAJA

Vastuseks B. Krõlovi kirjale

1. septembrini kehtis Tapa linna avaliku korra eeskiri, mille Tapa linnavolikogu kinnitas 8. novembri 2001. a määrusega nr 2. See sätestas avalikes kohtades tegevuse korra. Täna sel päeval ei ole aga see eeskiri tulenevalt uute seadustike (Karistusseadustiku ja Väärteomenetluse seadustiku) jõustumisest (01.09.2002) osaliselt enam rakendatav. Hetkel toimub määruse kooskõlla viimine seadusega.

Linnapeana jagan B. Krõlovi muret meie linna pargipinkidel valitseva istumiskultuuruse pärast. Ei ole juhtunud kohtama mujal sellist pargipinkidel istumist. Olen ise kutsunud paljusid korrale. Minu seisukoht on, et peame välja vahetama kõik pargipingid seljatoeta pinkide vastu - muu ei tundu praegu olukorra parandamiseks aita. Samas on ka pargipingid amortiseerunud.

Omaette teema on politsei

sutlikkus. Avaliku korra tagamiseks ei tundu jätkuvat ei inimkoosseisu ega tahtmist sellega tegeleda, võideldakse ainult tagajärgedega.

Loodan avaliku korra parandamisele kesklinna peale uue politseimaja valmimist. Samas võivad siis tekkida probleemid põhjapoolses linnaosas. Siinjuures kutsun üles kõiki linnakodanikke juhtima tähelepanu väärikäitumistele.

Kuno Rooba

"Dessant" Ruhnu saarele

Algus k.a 31. augusti ajalehes Sõnumed

Ruhnu rahvas (praegu 58, varem 200 inimest) pole kunagi elanud pärisorjadena. Alates 1341. a on Kuramaa piiskopi kirja alusel elatud Rootsi riigi seaduse järgi. Nüüd kuulub saar Eestile ja mitte Lätile. See on tingitud sellest, et saarele viidi perenaisteks eestlasi ning hülje- ja kalapüük toimus Eestis vetes.

1944. a lahkusid saarelt kõik rootslased peale kahe pere, kus perenaisteks olid ruhnu lapsed. Omapärasesse pikkadesse (u 40 m) elumajadesse kutsuti koduhoidjateks erinevatest rahvustest inimesi. Rootslased ei pöördunudki tagasi ja ajutised asukad jäid saarele elama. Pikki maju hakati ühest otsast kütteks kasutama. Täna on peaaegu täies pikkuses säilinud vaid üks maja, mida püütakse uueks muuseumiks kohandada.

160-astmelist tuletorni kasutab politsei ülesandeid täitev piirivalve. Kogu Baltikumi vanimast puukirikust, mis on ehitatud 1640. aastal, on vaid 10 m kaugusele Eestis Rootslaste Seltis abiga rajatud uus, kaunis ja hubane kirik. Ühtegi muud asukohta ei pidanud rahvas vastuvõetavaks. Omapäraseid katusega riste pole lubatud restaureerida, sest ümberkukkunud rist annab õiguse hauaplatsi uueks kasutamiseks.

Voolu saadakse saarel generaatorist, kiitus tuakse kohale kord aastas. Metsas on mõned jäneseid ja rebased, kes ei tea, mida jänestega peale hakata. Rästikuid pole. Inimesed töötavad koolis, lasteaias, raamatukogus, kultuurimajas, turismitaludes jne. Saarel on perearst. Viimaste aastate jooksul on rootslastele tagastatud 60% saare territooriumist. Ainult üks on ehitatud uue maja. Turiste käib Lätist, Ameerikast, Rootsist. Nende arv on kasvanud möödunud aastaga kahekordseks.



Tagumises reas (seisavad) Taimi Rumberg, Kersti Burk, Marina Annus ja Leila Rebane. Keskel (istuvad) Mariika Anni, Senta Malva ja Leana Saia. Esimeses reas (istuvad) Anne Turner-Boiko ja Svetlana Oganeczova.

Foto erakogust

On vist üleilgine kirjutada

meie isiklikest muljetest laevasõidul, jalgsimatkal, telkimisel, rannas, saunas, grilliõhtul ja öisel jalutuskäigul. Nende saamiseks tuleb endal kohale sõita. Igati õnnestunud reisi käigus hakkasime mõlgutama mõtteid järgmistest marsruutidest mööda ilusaid Eestimaa paiku.

Koju jõudsimise õnnelike ja väsinutena, samas hingeliselt puhutuna, kotis klõbisemas huvitavad rannakivid. Toredaid reisielamuusi kõigile!

Lõpp

Emmi Augiärv

Konverents "Ettevalmistused EL struktuuriabi kasutamiseks"

19. septembril korraldab Lääne-Viru Ühisomavalitsus Tapa kultuurikeskuses (Turu 8) EL struktuuriabi kasutamiseks tehtavaid ettevalmistusi käsitleva konverentsi Lääne-Viru ja Järva maakonna omavalitsusjuhtidele ning arendus- ja finantsspetsialistidele, kolmanda sektori aktivistidele ning õppeasutuste juhtidele.

Tapal korraldatakse konverents jätkuürituseks Lääne-Viru Ühisomavalitsuse korraldatud ja Põhjamaade Ministrite Nõukogu finantseeritud Tapa linna, Saksi

ja Lehtse valla kohalike poliitiku-ettevõtetele Gävleborgi lään Rootsis tänava augustis ning käsitööstajatele kolme teemat: haldusreform; ettevalmistused EL struktuuriabi saamiseks; uus kohaliku omavalitsuse arendus- ja eelarvesüsteem.

Usume, et Tapa konverents pakub huvi ja Lääne-Viru maakonna inimestele suurt huvi ja on tõukeks kohalike arendusplaanide konkretiseerimiseks ja uute ettevõtmistega alustamiseks. Info tel 58 044. Jaan Löönik

ÜKS PILT



Vene gümnaasiumi juures asuva mälestustahvli teksti on täiendatud vastavalt arengutasemele.

Foto Heiki Vuntus

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Ostan maja Tapal.
Tel 055 16 901.

Müüa lõhutud küttepuid
(kojutoomisega).
Tel 052 41 249. Ohtuti
(kl 19.30-21.00) 032 70 170.

Liikluskonsultatsioonid
ja sõiduõpe. Tel 050 39 595.

Müüa sõidukorras Ford
Sierra 92. a, ülevaatus 2004.
Hind kokkuleppel. Kiire!
Tel 051 87 192.

22-a neiu otsib tööd
(lõpetanud Rakvere kutse-
kooli kodumajanduse eriala).
Soovitatavalt toitlustusalal.
Tel 055 930 294.

2. oktoobril kell 18 algab
arenduskojas (Roheline 19)
SOOME KEELE
VESTLUSKLUBI (tasuta)
Juhendaja Risto Partanen
Huvilistel palume
registreeruda tel 20 026

FILMID KULTUURIKOJAS

15.09.-17.09. Mulholland
22.09.-24.09. Eksperiment
29.09.-01.10. The Rookie

Lisaks eraldi lasteseansid -
jälgige reklaami!

Pühapäeviti kl 20 40.-
Esmaspäeviti kl 20 40.-
Teisipäeviti kl 19 35.-

On alanud Tapa linna 2003. AASTA EELARVE KOOSTAMINE

Kuna Tapa linna eelarve koostamise kord näeb ette, et kõik järgmise aasta linnaeelarvest toetust soovivad mittetulundusühingud, seltsid ning üksikisikute grupid peavad esitama oma taotlused linnavalitsusele 15. oktoobriks, palub Tapa linnavalitsus toetuse taotlejatel pidada kinni ülaltoodud tähtajast. Taotluses peab olema toetuse vajalikkuse põhjendus ning eelmise toetuse kasutamise aruanne. Kultuuri- ja sporditoetust taotlevad juriidilised isikud saavad taotluse vormi linnavalitsusest.

Taas algavad juba tuhandeid aastaid elujõus püsinud kehalise ja vaimse enesarenduse õpetuse - JOOGA - TREENINGUD Tapal. Oodatud on kõik, kes tunnevad huvi nende püsiväärtuste vastu, mis selle idamaa õpetuse on hoidnud elava ja areneva aastasadu. - Kuidas jooga varal elujõudu juurde saada? - Kuidas väsimuse ja stressiga toime tulla? - Abi muude praktiliste küsimuste lahendamiseks.

Treeningud algavad 5. oktoobril 2002 kell 14.30 Tapa gümnaasiumi aulal, läbiviija on Holger Oidjärv. Selga panna naturaalsest materjalidest treeningriided. Kaasa võimlemismatt või tekk. Lisateave tel 052 65 612 (Malle Truu).

22. septembril toimub KOGU PERE JALGRATTAMATK

marsruudil Tapa-Tamsalu-Porkuni-Saksi-Tapa (u 60 km). Koguneme Tapa keskväljakul 22. septembril kell 9.30. Kaasa päevatoit ja riietus vastavalt ilmale. Osavõtt tasuta. Korraldaja Einar Kivisalu

Tapa gümnaasium võtab ÕHTUSE ÕPPE OSAKONDA tänava ka neid, kellel 8. klass on jäänud lõpetamata, vanust aga üle 17 aasta. Kiirustage, sest õppetöö juba käib. Töö toimub liitklassi tingimustes, kaheksas ja üheksas klass koos.

EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Meta Raidla	92	26.09.1910
Evald Kohari	91	14.09.1911
Ruth Lauring	90	14.09.1912
Irianda Klisk	90	30.09.1912
Osvald Järg	88	23.09.1914
Elvi Mälter	87	22.09.1915
Raissa Sidlovskaja	86	03.09.1916
Voidemar Hiet	86	24.09.1916
Hilda-Helene Milvaste	84	01.09.1918
Juozas Skauranskas	83	12.09.1919
Minna Kuznetsova	83	14.09.1919
Mikhail Mazin	82	01.09.1920
Ekaterina Nerman	82	02.09.1920
Alvine Jõgis	82	04.09.1920
Alise Karro	82	21.09.1920
Dmitri Jatsko	82	21.09.1920
Eino Mustonen	82	22.09.1920
Aleksander Intelman	81	08.09.1921
Regina Reinhard	81	09.09.1921
Vera Gnatyuk	81	30.09.1921
Leida Sommerfeldt	81	30.09.1921
David Tsesel	80	02.09.1922
Ilma Heinsar	80	03.09.1922
Helmut Noor	80	04.09.1922
Maria Iljina	80	11.09.1922
Natalia Sokolova	80	17.09.1922
Helmut Elstrok	80	27.09.1922
Lehte Noor	75	06.09.1927

27. septembril k.a algusega kell 10 toimub Tapa lasteaias Pispõnn õppepäev teemal LOODUSLIKU MATERJALI KASUTAMINE DEKOREERIMISEKS. Juhendaja Aime Lang. Täpsem info tel 20 063.

Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026 email: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208 Korrektor Eneli Nahkur - tel 20 026 Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998 Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16 44307 Rakvere, tel 23 999 Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus. Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00. Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada. Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehelüümisel nädala teisipäeval kell 10.00.